
Síť EPR - EPSU EPR a politiky společností 
2. března 2023 09:30 – 15:15 hod, Brusel 
(European Federation of Public Service Unions Central East Europe Western Balkan 
Evropská federace Veřejných služeb střední a východní Evropy a Západního Balkánu)  

Brusel + ZOOM 
23 účastníků vč. Šárka Vojíková (SOS ENERGIE) 
(Maďarsko, Německo, Norsko, Anglie, Švédsko, Finsko, Francie, Italie, Česko a Rumunsko) 

INFO FINAL 

1. Zahájení a schválení zápisu z posledního jednání 13.10.2022 

Představení účastníků 

Do Sítě Koordinátorů EPR se kromě zástupců energetiky v současné době přidávají další zástupci 
ze zdravotnictví a odpadového hospodařství. 

Omluva ze neúplný zápis z technických důvodů (poškozený záznam) 

Draft Report EWC 

and company policy network_13102022 proposal.pdf   

Zápis z jednání Sítě 

koordinátorů EPSU_13102022 návrh.pdf 

230302 připomínka šv k zápisu zaslána e.mailem: 
Od roku 2019 se snažíme získávat informace s pomocí EWC RWE. Na EWC MVM nedošlo mezi 
odbory ČR k dohodě o nominaci do EWC MVM. 

 

2. Zpráva sekretariátu o probíhajících/nadcházejících jednáních (30 min)  
 

• Probíhající jednání EPSU v Prezero, Colisée 

• Evropská rámcová dohoda s Veolia 

 

3. Otevřená výměna nedávných zkušeností v EPR (1 h) 

INFO ŠV z ČR (zasláno e.mailem 230301) : 

Evropská Podniková Rada RWE AG  
Stále se nedaří zapojení do evropského sociálního dialogu prostřednictvím Evropské podnikové 
rady RWE AG. Jejím současným předsedou je koordinátor EPSU pro evropské podnikové rady, 
který nejen že se neřídí USNESENÍM EPSU o úloze odborových koordinátorů ve stávajících 
evropských dodavatelských řetězcích a úloze vnitrostátních organizací, ale ani nekomunikuje a 
nereaguje na naše výzvy a dotazy k činnosti EPR RWE AG. 
O pomoc jsme požádali Jakoba Embachera, Referenta pro politiku – veřejné služby, evropské 
rady zaměstnanců za EPSU, který kontaktoval ve věci nominace nového koordinátora 
německý odborový svaz ver.di, který v RWE působí. 
 
 
Evropská rada zaměstnanců MVM Group 
Počátkem minulého roku byla podepsána Dohoda o Evropské radě zaměstnanců MVM. Řídící 

http://www.epsu.org/r/1/


společnost MVM stále čeká nominace zástupců zaměstnanců ze skupiny innogy v České 
republice. 
Přesto že odborové organizace SOS ENERGIE i MO OS UNIOS SE shodně potvrdili, že při 
neshodě o společných nominacích zástupců do evropské podnikové rady rozhoduje o jejich 
jmenování dle zákoníku práce odborová organizace s vyšším počtem zastupovaných 
zaměstnanců ve skupině innogy, MO OS UNIOS GAS nominaci SOS ENERGIE s podporou 
zaměstnavatele blokuje a brání tak v této náročné době zastupování zájmu našich zaměstnanců v 
rámci Evropské rady zaměstnanců MVM. I v této věci jsme kontaktovali zástupce EPSU a 
hledáme řešení i se zástupci zaměstnanců z Maďarska, s kterými dlouhodobě spolupracujeme. 
Zaměstnavatel innogy organizuje příští týden setkání s odbory innogy, aby nás informoval 
o dalším postupu MVM a innogy v rámci EWC MVM. 
 
+ 230302 doplnění: 
 
 
EPR RWE AG 
Leo Zubrowski, předseda EPR RWE AG a Koordinátor EPSU odešel do důchodu 
Ver.di hledá nového koordinátora a EPR RWE pravděpodobně nového předsedu. 
 
SOS ENERGIE se s dotazem na stav EPR RWE AG znovu obrátí na RWE AG. 
 
ERZ MVM Group 
Je nám velmi líto, že OS UNIOS popírá zákonné postupy, které dříve, v době, kdy měl větší 
počet členů, sám praktikoval, a s podporou zaměstnavatele innogy blokuje naše zapojení 
do nadnárodního dialogu a tím blokuje i přístup zaměstnanců skupiny innogy 
k nadnárodním informacím. 
 
Dle zástupce zaměstnanců z Maďarska Erna Pinczese bude MVM akceptovat vyslání 
zástupců obou odborových svazů SOE ENERGIE i MO OS UNIOS GAS. 
 
Čekáme na informace zaměstnavatele skupiny innogy příští týden. 
 

4. Přijatá Zpráva Evropského parlamentu o demokracii v práci (30min) 
 

• Aktualizace úspěchů odborových svazů v Evropském perlamentu a další 
kroky 
Stefan Gran, ETUC 

It. 6a EFBWW EWC 

Coordinators court cases 2021 Oct.pdf  

It. 7a Bischoff 

Report.pdf
 

S ohledem na Směrnici o ERZ zpráva vyzývá Evropskou komisi:  
• zaručit práva na informace a konzultace, aby byla evropská rada zaměstnanců schopna 
poskytovat své stanovisko před ukončením konzultace  
• zaručit přístup ke spravedlnosti  
• ukončit výjimky pro staré, „dobrovolné" dohody po více než 20 letech  
• zavést sankce  
• upevnit koncept „nadnárodního charakteru věci"  
• zabránit zneužívání pravidel důvěrnosti  
• zajistit efektivní koordinaci informací, konzultací a účasti zaměstnanců na místní, národní a 
evropské úrovni. 
 



5. Schválení směrnice EPSU pro koordinátory EPR (30 min) 
 

• Prezentace Směrnice EPSU pro koordinátory EPR  

• Změny reagující na diskusi 13. 10. 2022 

• Schválení 
 

 

 
 

230228 info e.mail: 
Právě jsme nahráli návrh pokynů koordinátorů EWC na webové stránky zasedání s opravami 
projednávanými na posledním zasedání dne 12. října 2022. Po čtvrtečním předběžném přijetí 
dokument přeložíme do několika jazyků – o kterých jazycích můžeme diskutovat během zasedání 
– a přistoupíme ke konečnému přijetí na výkonném výboru 18. a 19. dubna 2023. 
 
 

  
Změny se týkají odstavců 1.,3.,4.,10.,16. a 22. 
 
230301 e.mail šv:. 
Doplnit projednání i 230302 
Doplnit nové EPR také v energetice 
 

230302 byly navrhované změny zapracovány😊 

Návrh byl Sítí Koordinátorů schválen. 
Následuje projednání a schválení Výkonným výborem EPS 18. – 19. 4. 2023 

 

 

6. Politiky společností: Due Diligence a legislativa Whistleblowing – jak 
mohou odborové svazy využít v nadnárodních společnostech? (90 min) 

 

• Aktualizace aktuálního legislativního procesu SměrniceSpolečenské 
odpovědnosti Due Diligence 

• Informace ke Směrnici Whistleblowing (Nadja Salson, EPSU) 

• Diskuse se svazy 

Due diligence (anglicky náležitá pečlivost nebo náležitá opatrnost) je angloamerický právní 
institut vyjadřující míru aktivity, kterou lze důvodně očekávat za daných okolností. Používá se v 
několika významech:  

1. při auditu hospodaření („kompletní prověření“) před převzetím společnosti, IPO apod., nebo 
2. v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

https://www.epsu.org/event/epsu-european-works-councils-and-company-policy-network-02-march-2023
https://cs.wikipedia.org/wiki/Angloamerick%C3%A9_pr%C3%A1vo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vn%C3%AD_institut
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vn%C3%AD_institut
https://cs.wikipedia.org/wiki/Audit
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezpe%C4%8Dnost_a_ochrana_zdrav%C3%AD_p%C5%99i_pr%C3%A1ci


7. Různé (30 min) 
 

• Projekt na vytvoření online nástroje pro ERZ, aby mohly rychle reagovat v 
případech restrukturalizace 
 

It. 9a ETUFs 

restructuring online tool project application.pdf
 

 

Žádné nové informace 

 

• 221013 Jakob komentuje program vč. stavu rostoucího počtu evropských podnikových rad 
vyžadujícího z důvodu kapacit Sekretariátu rozšíření sítě koordinátorů. 

Žádné nové informace 

 

Termín příštího jednání Sítě koordinátorů: 27. 9. 2023 

 

 

Zapsala: Šárka Vojíková  
V Nových Jirnech 3. března 2023,  


